

بررسی بازار نفت خام نیجریه 7 ژوئن 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 18 خرداد 1403



اسپانیا و هند خریداران نفت خام نیجریه

محموله های نفت خام نیجریه، هم در داخل و هم در سطح بین‌المللی، در ماه می به 45.7 میلیون بشکه رسیده است و بر اساس ردیابی کشتی کشتی‌های حامل نفت خام، رقم آوریل 38.4 میلیون بشکه بوده است. از 45.7 میلیون بشکه بارگیری شده در ماه می، 6.9 میلیون بشکه نفت به سمت پالایشگاه بزرگ Dangote نیجریه روانه شده است.

نوع نفت خام ارسال شده به واحدهای پالایشی داخلی شامل Forcados، Bonny Light و Agbami بود. دو نوع نفت خام صادراتی معروف نیجریه با نامهای Qua Iboe و Forcados در صدر جدول محموله های بین‌المللی با 4.8 میلیون بشکه صادرات قرار داشتند و پس از این دو نوع، نفت خام اسکراووس با 3.8 میلیون در جایگاه دوم قرار گرفت.

اسپانیا بزرگترین خریدار نفت خام صادراتی کشور نیجریه بود، البته به استثنای خود نیجریه که واحد پالایشی Dangote با دریافت 6.7 میلیون بشکه نفت خام نیجریه بالاتر از اسپانیا قرار می‌گیرد.

هند، یکی از مشتریان برتر نفت خام نیجریه قبل از آغاز درگیری در اوکراین بود که در ماه می 4.1 میلیون بشکه نفت را به خانه برد و این میزان واردات هند از نیجریه بزرگترین برداشت این کشور از ماه دسامبر تاکنون بوده است. یکی از جدیدترین جریان های نفت خام نیجریه، نفت خام نمبه بوده که در ماه می 1.9 میلیون بشکه از آن بارگیری شده است که بالاترین میزان صادرات این نوع نفت خام از زمان آغاز صادرات آن در اکتبر 2023 بوده است.

فروش نفت خام نیجریه با تخفیف زیاد

معاملات نفت خام نیجریه برای ماه ژوئن به پایان رسید و هم اکنون معاملات برای ماه جولای انجام می‌شوند. قیمت نفت خام نیجریه در چند ماه گذشته کاهش یافته است که دلیل آن سرازیر شدن سیل محموله‌های نفت خام سبک در حوضه اقیانوس اطلس می‌باشد و با توجه به افزایش عرضه و کاهش تقاضا وضعیت موجود بازار فروشندگان را به سمتی هدایت نموده که نیجریه هیچ گزینه‌ای جز اعمال تخفیف شدید بر روی پیشنهادهای عرضه شده ندارد.

یک تاجر نفت خام در غرب آفریقا در خصوص روش محموله‌ها گفت «محموله‌های ماه ژوئن تعیین تکلیف شده است ولی فروش این محموله‌ها با شرایط خوبی صورت نگرفته است. یک تاجر دیگر گفت: «اگرچه در نهایت محموله‌های ماه ژوئن جابجا شده است اما با در نظر گرفتن قیمت فروش می‌توان گفت که تصویر زیبایی نبوده است و محموله‌ها با تخفیف و ارزان‌تر به فروش رسیده‌اند.»

گل سرسبد نفت خام‌های نیجریه یعنی نفت خام بانی لایت نیجریه با 55 سنت تخفیف در هر بشکه نسبت به معیار جهانی نفت خام برنت در 6 ژوئن، به فروش رسید که پایین‌ترین ارزیابی این نوع نفت خام از روز سیزدهم ماه ژوئن ۲۰۲۳ تاکنون بوده است.

به طور کلی در هفته اول ماه ژوئن بازار نفت خام سبک بسیار ضعیف بوده و نبوهی از محموله‌های نفت خام سبک روانه حوزه‌های اروپا و مدیترانه شده و باعث گردیده است که قیمت این نفت خام کاهش یابد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM